
Turen går til Dublin 
Vi er praktikanterne fra Aller Media, og vi er alt 6 praktikanter fordelt ud på 3 redaktioner.  

Emma og Fie sidder til dagligt på Familie Journal og Ude og Hjemme. Oliver er på Se&Hør, og Silje, 

Kristina og Nanna har deres gang på Femina.dk.  

Allerede i september besluttede vi at tage til Irland. Det tiltalte os at besøge et land, hvor sprogbarrieren 

ikke var stor, når vi gerne ville besøge lokale og nationale medier.  

Vi kontaktede forskellige medier, der hovedsageligt producerer skrivende journalistik, som aviserne The 

Irish Times, The Irish Mirror og Irish Independent. Derudover kontaktede vi også den nationale tv og 

radiostation RTÉ og mediet Storyful. Der gik mange måneder uden svar, og vi kontaktede dem fortsat, 

indtil vi fik hjælp af Allers People & Culture-afdeling. De satte os i kontakt med RTÉ og Storyful. Op til 

afrejse dagen arbejdede vi på at få aftaler i hus med de to steder, men måtte til sidst sande, at det ikke 

kunne lade sig gøre. De forskellige steder aflyste med os af forskellige årsager, blandet andet på grund af 

jul. Irerne er primært katolikker, og de fejrer julen helt til Hellig Trekonger.  

Torsdag den 4. januar 
Der var snestorm den torsdag, vi skulle afsted, og derfor var vi meget spændte på, om vores fly blev 

aflyst eller forsinket. Vi havde planlagt at mødes i lufthavnen kl. 8.30, så vi havde tid til at få morgenmad 

og kaffe, inden vi gik til vores gate. Inden vi gik til gaten, var vi en tur gennem paskontrollen. Det var en 

overraskelse for os, da Irland også er en del af EU. Flyet blev en time forsinket på grund af vejret, men 

ellers forløb flyveturen mod Irland uden de store problemer.  

 

I Dublin Airport tog vi en bus mod Dublin, og det kostede 14 EUR tur/retur. Bussen stoppede ikke langt 

fra vores hotel, så vi gik ikke langt, før vi ankom til hotellet. Vi boede på Clayton Hotel Cardiff Lane i 

finansdistriktet. Her tjekkede vi ind, og fik bestilt morgenmad til to dage. Vi var fordel på to 

familieværelse. Herfra gik turen ud i Dublin by, hvor vi spiste frokost på en lækker japansk restaurant.  



Vi havde planlagt hjemmefra, at vi gerne ville besøge flere kultursteder, heriblandt The National Gallery 

of Ireland, og der gik turen til, efter vi havde spist. 

 

Det var billigt at komme ind, da kun en af udstillingerne kostede penge, og vi kunne ovenikøbet få 

studierabat. 

 

Her oplevede vi flere udstillinger, blandt andet den nationale realismemaler John Lavery. Det var en stor 

udstilling, hvor mange af hans kendte værker var udstillet.  

 

 

Vi bevægede os rundt mellem udstillingerne, og oplevede alt fra kunst med religiøse motiver, 

renæssance malerier til årets portræt maleri, hvor irere i alle aldre kunne indsende deres portræt. En 



havde endda indsendt et foto af den berømte, afdøde sangerinde Sinead O'Connor. De havde også en 

lille udstilling om irisk revolutionær journalistik, som havde flere vigtige kvinder blandt dem.  

 

Efter flere timer på museet tog vi videre ind til Dublins middelalderby. Her så vi Irlands national bank, 

The Custom House, der er regeringsbygningen og flere ambassader, heriblandt den amerikanske 

ambassade.  

 

Det var blevet så sendt på dagen, derfor tog vi tilbage på hotellet for slappe af, før vi fandt et sted at 

spise aftensmad. Vi endte med at spise et sted, der hed BrewDog, som serverede den lækreste mad. 

Klokken blev mange før vi kom tilbage på hotellet, men det var det hele værd. 

 



 

 

Fredag den 5. januar 
Vi vågnede op til et dejligt solskinsvejr, så vi besluttede os for, at vi ville gå rundt og udforske byen. Med 

en kaffe i hånden, som vi købte i en af de charmerende caféer langs River Liffey, gik gåturen mod indre 

by. Vi ville starten dagen ud med at besøge Trinity College, hvis akademiske undervisning har udviklet 

flere Nobel prisvindere, journalister, verdenskendte forfattere osv.  

 

 



 

Det var interessant at gå rundt og beundre den gotiske arkitektur, der stammer helt tilbage fra 1700-

tallet, men også at gå på jagt i bygninger, hvor de studerende har deres daglige gang. Vi kunne blandt 

andet få adgang til universitetets filosofidebatklubs mødested, hvor vi kunne se, hvilke emner der for 

nyligt er blevet debatteret i klubben.  Blandt emnerne var den frie abort, våbenlovgivning og støtte til 

privatskoler. 

 

 



 

 

Bagefter gik vi til St. Patricks katedral, som i øjeblikket er den irske kirkes nationale katedral. Indgangen 

kostede små 9 EUR inklusiv en skriftlig guide på dansk og/eller audioguide. Kirken er Irlands største og 

en af de vigtigste pilgrimsdestinationer i Irland, så det er oplagt at lægge vejen forbi den. 

 



 

Efter rundturen i katedralen, gik vi mod Dublin Castle, som er de resterende dele af et middelalderslot 

fra 1204. Det var meget interessant at se et af tårnene, som fortsat er flot bevaret i dag, men desværre 

var der meget byggerod, så vi fik ikke den fulde oplevelse, og kunne heller ikke se den flotte have.  

 

 



 

 

Det er gratis at besøge slottet, men man kan betale for en rundvisning og turguide online. Da der ikke er 

skilte eller lignende ved slottet, får man mest ud af at være der med en guide.  

Vi sluttede gåturen af med en frokost og lidt shopping i indre by. Hvis man er til en sund, let og lækker 

frokost, er kæden Sprout & Co en god anbefaling. De laver salater og varme retter med lokalt dyrkede 

råvarer. 

Vi blev enige om, at vi ikke havde oplevet Dublin, før vi havde været på pub og smagt Guinness. Derfor 

tog vi til Temple Bar-området om aftenen, som er fyldt med restauranter, pubs og god stemning. Vi ville 

gerne opleve en pub med livemusik, men det viste sig slet ikke at blive noget problem, for det er der 

næsten på dem alle i Temple Bar. Hvis man vil bruge sin aften i Temple bar, skal man være opmærksom 

på, at der er proppet med mennesker allerede tidligt på aftenen, og til de sidste lukker omkring 02:30. 

Der var dog virkelig god stemning, og irerne er suveræne til at feste         

 



 

Lørdag den 6. januar 
Vi startede morgenen ud med en tiltrængt kop kaffe på vores hotel, hvor vi lagde planen for dagen. Vi 

fandt ud af, at både Det Naturhistoriske Nationalmuseum og Irlands Nationalmuseet er gratis at besøge, 

så efter morgenmaden gik turen derhen.  

 

Det Naturhistoriske Museum var en kæmpe samling af udstoppede dyr og skeletter. Alt fra tanglopper til 

den uddøde irske kæmpehjorte. Lige ved siden af ligger Irlands Nationalmuseum, som også var et 

spændende besøg. Det var dog næsten overvældende, hvor mange fortidsfund, de havde udstillet. Det 

er en fordel af fokusere på det, man synes, er mest interessant, da det tager mange timer at nå igennem 

det hele. Deres udstilling med moselig fra Vikingetiden var særligt spændende, men de havde også en 

udstilling med Det Gamle Egypten, gravskatte fra Jernalderen og fortidens våben. Hvis man drømmer 

om at nå igennem hele udstillingen, skal man overveje at fordele det over to dage. 

 

 



Bagefter gik vi en tur i området, da mange af Irlands ministerier er samlet netop der. Vi kunne naturligvis 

kun se dem udefra, men det var sjovt at se, hvordan de alle lå i kæmpestore flotte bygninger og i et 

meget rigt kvarter. 

Søndag den 7. januar 
Tidligt søndag morgen var det afrejsetid. Vi stod allerede op kl. 04.30, da vi skulle med bussen mod 

Dublin Airport kl. 05.00, da vi skulle flyve kl. 07.00. Vi pakkede om aftenen, så vi bare kunne stå op og 

tage afsted. Vi tog bussen til lufthavnen, hvor vi købte lidt morgenmad, og gik videre til vores fly. 2 timer 

senere stod vi igen på dansk grund med en på opleveren fra en rigtig fed tur, som helt klart er et besøg 

værd for studerende i mediebranchen.   
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